
COMARC/A 340

340  SHËNIMI PËR BIOGRAFINË DHE VEPRIMTARINË

Fusha në regjistrimin e njësuar përdoret për vendosjen e të dhënave për biografinë, historinë dhe/ose
veprimtarinë e entitetit në fushat 200, 210 ose 220.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
340 Shënimi për biografinë dhe veprimtarinë r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

340a  Teksti i shënimit

Teksti i shënimit për biografinë ose veprimtarinë.

SHEMBUJ

1.
102 ⊔⊔ ausa adeu
152 ⊔⊔ aAACR2
200 ⊔1 aArendt bHannah f1906-1975
340 ⊔⊔ aGerman by birth. Naturalized American in 1951

2.
120 ⊔⊔ ac ba
200 ⊔1 aMorris, bJan, f1926-
340 ⊔⊔ aJames Humphry Morris, 10-2-26; had a sex change operation, took new name

"Jan Morris"; intends to complete a trilogy using James Morris, will publish other
future books as Jan Morris

500 ⊔1 aMorris, bJames, f1926-

3.
100 ⊔1 ba cfre gba
101 ⊔⊔ aund
102 ⊔⊔ aita
120 ⊔⊔ ab ba
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152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 9ita aNiccolini da Sabbio bDomenico f15..-160.? cimprimeur-libraire
300 0⊔ aApublié également sous la raison: "Ad signum Seminantis" ("al segno del

Seminante") entre 1572 et 1575
300 0⊔ aEn 1559-1560 travaille en association avec son frère Cornelio Niccolini da

Sabbio
340 ⊔⊔ aVenezia, 1557-1605? In contrada San Giulian. Al segno del Seminante
340 ⊔⊔ aDominus illuminatio mea et salus mea, quem timebo? Prudentia negotium non

Fortuna ducat. Nisi qui legitime certaverit

4. * COBISS.net
200 ⊔1 aAndolšek-Jeras bLidija r00459
340 ⊔⊔ aAnëtare e rregullt e Akademisë Sllovene të Shkencës dhe Artit nga viti 1993,

anëtare e Akademisë Evropiane të Shkencës dhe Artit nga viti 1994

5. * COBISS.net
200 ⊔1 aDavis bMargaret r06919
340 ⊔⊔ aAngleze që jeton në Slloveni

6. * COBISS.net
200 ⊔1 aOpeka bPedro
340 ⊔⊔ aKa lindur në Buenos Airesu, nga viti 1976 është misionar në Madagaskar
400 ⊔1 aOpeka bPeter

7. * COBISS.net
200 ⊔1 aTorkar bIgor
340 ⊔⊔ aMe profesion kimist, poet, dramaturg, shkrimtar, publicist.
400 ⊔1 5f aFakin bBoris
400 ⊔1 5z aTorkar bI.

8. * COBISS.net
210 02 9lat aAcademia operosorum cLjubljana
340 ⊔⊔ aShoqata e edukatorëve, themeluar në vitin 1693 në Lubjanë sipas shembullit

Arcadisë romake; ka vepruar deri rreth vitit 1725. Rithemeluar në vitin 1781 me
emrin e njëjtë; në vitin 1785 ka përfunduar punën.
(Regjistrim nga SGC.)
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